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W kos ciele w niedzielę - 9:00 i 12:00       Mac kowa Ruda - 10:30       W tygodniu - 7:30 i 18:30 

sobie na wymówki: kto zamierza kochać 
tak, jak kochał Jezus, powinien postępo-
wać zgodnie z Jego przykładem, i to prze-
de wszystkim wtedy, kiedy jest wezwany 
do okazania miłości ubogim. Sposób, w jaki 
kocha Syn Boży, jest dobrze znany i św. 
Jan jasno o tym pisze. Miłość Syna Bożego 
opiera się na dwóch kolumnach: Bóg 
pierwszy nas umiłował (por. 1J 4,10.19), 
dając całego siebie, również swoje życie 
(por. 1J 3,16). 
Taka miłość nie może pozostać bez odpo-
wiedzi. Mimo, iż została ona dana jedno-
stronnie i nie domaga się niczego w za-
mian, miłość ta rozpala serca tak bardzo, 
że jeśli ktoś jej doświadczy, to czuje się 
wezwanym, aby ją odwzajemnić pomimo 
własnych ograniczeń i grzechów. Jest to 
możliwe tylko wtedy, gdy łaska Boga, Jego 
miłość miłosierna, jest przyjęta, na ile jest 
to tylko możliwe, w naszym sercu tak, że 
porusza ona naszą wolę oraz uczucia, kie-
rując je w stronę zarówno Boga samego, 
jak i bliźniego. W ten sposób miłosierdzie, 

które wypływa z serca Trójcy Świętej, mo-
że dotrzeć i poruszyć nasze życie, wznie-
cając współczucie oraz angażując nas w 
dzieła miłosierdzia przeznaczone dla braci i 
sióstr, którzy znajdują się w potrzebie. 
2. «Oto biedak zawołał, a Pan go usły-
szał» (Ps 34[33],7). Od zawsze Kościół rozu-
miał wagę tego wołania. Zaświadczają o 
tym już pierwsze strony Dziejów Apostol-
skich, gdy Piotr prosi o wybranie siedmiu 
mężów «pełnych Ducha i mądrości» (Dz 
6,3), aby zajęli się służbą ubogim. Z całą 
pewnością służba najbiedniejszym to je-
den z pierwszych znaków, za pomocą któ-
rego wspólnota chrześcijańska pokazała 
się światu. Stało się tak dlatego, że wspól-
nota ta zrozumiała, iż życie uczniów Jezusa 
powinno wyrazić się poprzez braterstwo i 
solidarność w taki sposób, aby odpowiada-
ły one głównemu nauczaniu Mistrza, który 
nazwał ubogich błogosławionymi i dziedzi-
cami Królestwa Bożego (por. Mt 5,3). 

—————————— 
Pełny tekst Orędzia można znaleźć na na-

szej stronie http://parafia.wigry.pro. 

(Ciąg dalszy ze strony 3) 

Porządek modlitwy: w dni zwykłe o 18:00; 
w niedzielę - po Mszy św. o 9:00. 
W KOŚCIELE 

XI. 6, 10, 14, 18, 22, 26, 30 

Stary Folwark oraz spoza parafii 

XI. 7, 11, 15, 19, 23, 27 

Aleksandrowo, Burdeniszki,  
Cimochowizna, Czerwony Folwark,  
Królówek, Leszczewek, Leszczewo 

XI. 8, 12, 16, 20, 24, 28 
Magdalenowo, Mikołajewo, Piertanie, 
Remieńkiń, Rosochaty Róg  

XI. 9, 13, 17, 21, 25, 29 

Ryżówka, Tartak, Wigry, Żubrówka 
oraz kartki bez podanych miejscowości  

W KAPLICY –  XI. 5, 12, 19, 25 

Maćkowa Ruda, Wysoki Most 

 

 

 

Człowiek, który zakopał talent, wprawdzie go ocalił, ale 
nic ponadto. Tak obawiał się straty, że nie zaryzykował - 
i właśnie dlatego stracił. Liczył tylko na siebie. 

Niepokoją nas słowa Jezusa: "Każdemu bowiem, kto ma, bę-
dzie dodane, tak że będzie miał nadmiar, temu zaś, kto nie ma 
– zabiorą nawet to, co ma". Ile w tych pozornie niepokojących 
zdaniach spokoju, miłości. Ewangelia – nawet kiedy opowia-
da o bankach, brzęczącej monecie, beczkach oliwy – w isto-
cie mówi o miłości. Kto wierzy w Boga, ten ufa Jego niewi-
dzialnej opatrzności, a więc podejmuje ryzyko. Zaufajmy Bo-
gu, kiedy niepokoimy się o przyszłość, kiedy wierzymy czy 

wątpimy, kiedy przyjmujemy powołanie, kiedy cierpimy. Mądry ufa Bogu, nie sobie. 

Ten, kto kocha i współpracuje z łaską Bożą, żyje miłością - ma jej coraz więcej. Ten, 
kto ma jej za mało - będzie jej miał coraz mniej. 

ks. Jan Twardowski, Wszędy pełno Ciebie, s. 78. 

Drodzy Młodzi Przyjaciele, 
Po raz kolejny pielgrzy-
muję na Pola Lednickie. 
Jestem z wami w duchu 
i w modlitwie. Sercem 
obejmuję każdego i każ-
dą z was. 
To coroczne czuwanie 
przy bramie trzeciego 
tysiąclecia, symbolizują-
cej Chrystusa, wyznacza 

niejako kolejne etapy waszego podążania 
za Nim – naśladowania, które jest nieu-
stanną drogą wewnętrznego wzrastania. 
Bogu dziękuję za waszą wierność na tej 
drodze. Równocześnie modlę się gorąco, 
abyście nigdy nie utracili świadomości i 
tego głębokiego poczucia, że na tej drodze 
nie jesteście sami – że zawsze blisko jest 

Chrystus, Pan ludzkich dziejów. 
Towarzyszy wam jako Oblubieniec, którego 
miłość nigdy nie słabnie. Nawet ludzka sła-
bość i niewierność nie jest w stanie osłabić 
jej mocy. Czuwajcie, abyście mogli zaznać 
tej miłości. Czuwajcie, abyście poznali 
ożywczy smak Jego miłosierdzia. Niech 
lampy waszej wiary, nadziei i miłości nigdy 
nie gasną. Niech będą światłem dla świata. 
Dziś doświadczacie w sposób szczególny 
prawdy, że zostaliście wyposażeni w wielo-
rakie dary i talenty. Nie przestawajcie za 
nie dziękować Temu, który «hojnie darzy 
łaską i chwałą, nie odmawia dobrodziejstw 
postępującym nienagannie» (Ps 84 [83],12). 
Odkrywajcie w sobie te zdolności, cieszcie 
się nimi i rozwijajcie je z Bożą pomocą.  
Nieście je jako dary Ducha Świętego 

(Ciąg dalszy na stronie 2) 

      

Prz 31,10-13.19-20.30-31 
Poemat o dzielnej  

niewieście 

1 Tes 5,1-6 
Dzień Pański nadejdzie 

niespodziewanie 

Mt 25,14-30 
Przypowieść o talentach 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/
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NIEDZIELA 19.XI:  
9:00 - +Maria Smolińska 

9:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Wa-
cławy i Ireneusza Bołtrukanis w 51 r. ślubu 

12:00 - +Celina Nieszczerzewska (gr.14) 
12:00 - +Teresa Chrulska 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 
+Omilianowiczów  

MAĆKOWA RUDA 

10:30 - +Tadeusz Gryszkiewicz (2 r.śm.) 

Poniedziałek 20.XI:  
św. Rafała Kalinowskiego 

7:30 - +Celina Nieszczerzewska (gr.15) 

18:30 - +Bogdan, Stanisław, Antonina i zmar-
łych z tej rodz. i poprzednich pokoleń 

18:30 - o Boże błog. dla Ireny Chałko w 85 ur. 

18:30 - w 70 ur. Norberta o zdrowie, Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej dla niego, Zofii 
oraz dzieci i wnuków 

Wtorek 21.XI:  
Ofiarowanie Najśw. Maryi Panny 

7:30 - +Józef 50 r.śm., Bronisława, Leokadia, 
Ireneusz, +zr Wasilewskich 

7:30 - +Celina Nieszczerzewska (gr.16) 

18:30 - o Boże błog. opiekę Matki Bożej i siłę 
wiary dla Janusza i Marzeny 

Środa 22.XI: św. Cecylii 
7:30 - +Celina Nieszczerzewska (gr.17) 
7:30 - +Jan i Zofia Moroz, Janina i Jan Za-

krzewscy 

18:30 - +Kazimierz Wasilewski, Jerzy Wasi-
lewski 

Czwartek 23.XI: św. Klemensa 

7:30 +Celina Nieszczerzewska (gr.18) 

18:30 - +Jan Sztermer 

Piątek 24.XI:  
św. Męczenników Koreańskich 

7:30 - +Celina Nieszczerzewska (gr.19) 

18:30 - +Stanisław Majewski 30 dz. po śm. 

Sobota 25.XI:   
św. Katarzyny Aleksandryjskiej 

[–] - O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla 
Katarzyny 

7:30 - +Celina Nieszczerzewska (gr.20) 

18:30 - +Józef Pietraszewski, +Rutkowskich, 
Chałków, Kamińskich, Pietrewiczów, 
Zaborowskich, za kapłanów pracujących 
w Wigrach 

18:30 - +Zofia i Bernard, Teresa 
+Andruszkiewiczów, +Kazimierz Natalia, 
Antoni Dermontów, +Wanda i Marian 

NIEDZIELA 26.XI:  
Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 

9:00 - +Stefania Ćwiklińska, Jan Jakubowski 

9:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej 
w 50 r. ślubu Haliny i Antoniego Toma-
szewskich 

9:00 - dziękczynno-błag. w intencji rodz. 
Mariana i Małgorzaty 

12:00 - +Celina Nieszczerzewska (gr.21) 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

12:00 - za parafian 

MAĆKOWA RUDA 
10:30 - +Halina Woźnialis 30 r.śm. +Czesław 

i Tomasz +zr. Świackich 

wszystkim, którzy potrzebują waszego miło-
sierdzia. Niech owocują w waszych rodzi-
nach, szkołach i środowiskach. Gorąco 
wierzę, że dzięki temu wymagającemu 
świadectwu zasłużycie na osąd ewangelij-

nego Pana: «Dobrze, sługo dobry i wierny! 
Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad 
wieloma cię postawię» (Mt 25,21). 
Na drogę rozwijania Bożych talentów w 
świetle łaski Chrystusa i w mocy Ducha 
Świętego z serca wam błogosławię: w imię 
Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
 

do młodzieży na Polach Lednickich 7.06.2003 r 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

Z nauczania św. Jana Pawła II 

B I UL ET Y N  PAR AF I AL NY  3  

 

Witamy serdecznie wszystkich gości na 
terenie klasztoru i naszej parafii. Życzymy 
dobrego odpoczynku i miłego pobytu. 

Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy do godz. 16.00. 

Ofiary składane do puszek dziś przekaza-
ne będą na Pomoc Kościołowi Prześlado-
wanemu.  

Szkolne Koło Caritas w Starym Folwarku 
organizuje zbiórkę zabawek (pluszaki, 
gry, książki itp.) do paczek z okazji św. 
Mikołaja dla dzieci z naszej parafii. Moż-
na je zostawiać w: bibliotece, punkcie 
przedszkolnym, zerówce i w szkole lub w 
kościele, do końca listopada. Zachęcamy 
wszystkich dobrodziejów i sponsorów do 
wsparcia tej akcji.  

Za tydzień ofiary składane do puszek 
przeznaczone będą na mikołajowe pre-
zenty dla dzieci z naszej parafii. 

Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-
ry na Kościół i Klasztor. Od Ofiarodaw-
ców wpłynęło 150 zł a na tacę zebraliśmy 
ok. 2400 zł. 

Zachęcamy do nabywania i czytania pra-
sy katolickiej, które posiadają ciekawe 
artykuły. Mamy tygodnik Niedziela oraz 
Idziemy, miesięcznik: Martyria, Różaniec, 
Tak Rodzinie, Miłujcie się dla młodzieży, 
Anioł Stróż dla dzieci. 

Dzieci ze SP otrzymują „Ziarna” – barw-
ne karteczki z fragmentami Ewangelii na 
każdą niedzielę roku oraz ciekawymi za-

daniami, rebusami, krzyżówkami nawią-
zującymi do zdarzeń biblijnych. Rozwią-
zania przynosić na następną niedzielę. 

19.XI o godz. 11:00 zapraszamy na spo-
tkanie dzieci przygotowujące się do I Ko-
munii świętej wraz z rodzicami. 

20.XI na Mszę św. wieczorną zaprasza-
my wszystkich członków Dzieła Nieustan-
nej Nowenny Uczniów Jezusa a po mszy 
św. zapraszamy na spotkanie Rady Para-
fialnej.  

22.XI wspomnienie św. Cecylii patronki 
śpiewu i muzyki kościelnej a szczególnie 
organistów – polecajmy w modlitwie pa-
nią Annę Dadura i wszystkich członków 
scholi w naszej parafii. 

24.XI o g. 17:00 zapraszamy na spotka-
nie wszystkich naszych lektorów i mini-
strantów. W tym dniu także do sprzątania 
kościoła zapraszamy mieszkańców Miko-
łajewa 

Następna niedziela 26.XI to Uroczystość 
Chrystusa Króla Wszechświata - ostatnia 
niedziela roku liturgicznego - odnowienie 
Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa 
Chrystusa za Króla i Pana. 

     

XXXIII Niedziela Zwykła – 19 listopada 2017 
Nie miłujmy słowem, ale czynem 
1. «Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, 
ale czynem i prawdą!» (1J 3, 18). Te słowa 
Apostoła Jana wyrażają nakaz, od którego 
żaden chrześcijanin nie może się uchylić. 
Powaga, z jaką umiłowany uczeń przekazu-

je aż do naszych czasów polecenie Jezusa, 
jest jeszcze bardziej podkreślona przez 
kontrast zachodzący pomiędzy pustymi 
słowami, które często znajdują się w na-
szych ustach, a konkretnymi faktami, z jaki-
mi mamy się zmierzyć. Miłość nie pozwala 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 

W tym tygodniu zmarła  
śp. Feliksa Czesława Buchowiecka 

Ks. Jarosławowi Buchowieckiemu  

i całej Rodzinie składamy wyrazy  

szczerego współczucia. 


